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Anotace
Práce má za cíl prozkoumat možnosti využití konkrétního bytového prostoru, který

se nachází v Hradci Králové a je určen k pronájmu. V teorii je nejprve představen

pojem rozhodování a poté popsán postup, který má za cíl učinit správné rozhodnutí.

Tento postup je následně aplikován v praktické části. Pro učinění správného

rozhodnutí a zvolení správné strategie, je také důležité znát pojmy marketing,

marketingový mix, marketingová komunikace a její nástroje, reklamní strategie

a konkurence. Těmto pojmům se věnují další kapitoly v teoretické části.

Praktická část nejdříve představuje nemovitost, která je předmětem této práce

a následně analyzuje možnosti jejího využití. Jsou zde popsány možnosti pronájmu

– tedy krátkodobý a dlouhodobý pronájem – a zároveň je zde zhodnocena jejich

vhodnost, pro tento konkrétní případ, s ohledem na priority majitelů. Práce dále

zkoumá vhodnou cílovou skupinu zájemců (zákazníků), situaci na trhu a hodnotí

možnosti konkrétní propagace. Následuje rozhodovací proces, jehož výstupem je

stanovená strategie a doporučení pro majitele. Rozhodnutí pro propagaci

dlouhodobého pronájmu zahrnuje kombinaci placeného realitního serveru,

neplacených serverů a Facebookových skupin. Zdůrazněna je také důležitost

průběžné kontroly inzerátů.

Klíčová slova:

Pronájem, nemovitost, propagace, dlouhodobé a krátkodobé ubytování,

rozhodování

Annotation

Title: Strategic decision-making in the field of rental housing –
case study
The aim of the thesis is to investigate the possibilities of using a specific residential

space, which is located in Hradec Králové and is intended for rent. The theory,

at first, introduces the concept of decision-making and then describes the procedure

that aims to make the right decision. This procedure is lately applied in the practical

part. To make the right decision and choose the right strategy, it is important

to know the terms of marketing, marketing mix, marketing communication and its

tools, advertising strategy and competition. Additional chapters in the theoretical

part deal with these concepts.

The practical part first presents the real estate that is the subject of this thesis

and then analyzes the possibilities of its use. The rental options are described here

– short-term and long-term rental - and at the same time their suitability for this

specific case is evaluated considering the priorities of the owners. The thesis further

examines a suitable target group of customers and solves and evaluates

the possibilities of specific promotion. This is followed by a decision-making

process, the output of which is a set strategy and recommendations for the owners.

The decision to promote a long-term rental includes a combination of paid real

estate servers, free servers and Facebook groups. The importance of continuous

review of advertisements is also emphasized.

Keywords:

Rent, real estate, promotion, long-term and short-term accommodation, decision-

making
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1 Úvod
Za poslední dobu zažili obyvatelé České republiky mnoho rychlých změn týkajících

se cen nejrůznějších produktů. V minulém roce začala výrazně stoupat inflace,

a to se postupně projevilo do téměř všech aspektů trhu. Obyvatelům vzrostly

náklady například na potraviny, pohonné hmoty, elektřinu a také na bydlení. Situace

na trhu se každým dnem mění a mnozí lidé tak musí přehodnotit svá rozhodnutí.

Známá je především nedostupnost vhodného bydlení. Dříve se často vyskytovaly

domácnosti, ve kterých bydlelo několik generací rodinných příslušníků. Domov

tudíž sdíleli prarodiče se svými dětmi a vnoučaty. Dnes je zvykem, že lidé často bydlí

úplně sami, případně se svým partnerem – a dětmi, pokud je mají – a možnost sdílet

domácnost s dalšími rodinnými příslušníky je spíše výjimkou. Může to být

způsobeno nejen trendem, ale také celkově dobrou ekonomickou situací, která se až

přibližně za poslední rok začala výrazněji zhoršovat.

O co větší je ale počet lidí, kteří bydlí sami, o to menší je počet volných nemovitostí.

Když se k tomu navíc připočtou lidé, kteří nakupují nemovitosti jako investici,

možnosti koupě vlastního ubytování se výrazně snižuje. Pro mladé lidi je situace

navíc ztížená ještě tím, že většinou nemají dostatečnou finanční rezervu potřebnou

k tomu, aby jim banka poskytla hypotéku. Pokud nemají např. rodiče nebo jiné

rodinné příslušníky, kteří by jim poskytli půjčku nebo ručení, nemají prakticky šanci

sehnat si vlastní bydlení. V opačném případě, pokud chtějí bydlet sami, si mohou

dovolit pouze pronájem.

Nemusí se ale jednat pouze o mladé lidi. Ubytování hledají také studenti, kteří se

kvůli škole přestěhovali do jiného města nebo cizinci. Některým lidem může naopak

vyhovovat bydlet celoživotně v nájmu, protože se tím vyhnou odpovědnosti či proto,

že ušetří, nebo prostě nevydělávají dostatečně na to, aby si mohli vlastní bydlení

dovolit. Tato práce řeší, jak nejlépe oslovit právě tyto lidi a nabídnout jim nemovitost

k pronájmu.

Práce je zpracována s ohledem na konkrétní nemovitost, ale výstup může být

přínosem nejen pro ostatní majitele nemovitostí, kteří zvažují možnosti inzerce,

ale také pro lidi, kteří se o zajímají o realitní trh.
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2 Cíl a metodika práce
Hlavním cílem práce je prozkoumat možnosti využití konkrétní nemovitosti určené

k pronájmu a stanovit nejvhodnější strategii propagace.

Dílčí cíle zahrnují:

1. Zhodnotit možnosti pronájmu – krátkodobý a dlouhodobý pronájem –

a zvolit vhodnou variantu

2. Definovat cílovou skupinu

3. Prozkoumat a zhodnotit propagační možnosti

4. Provést průzkum konkurence

5. Zvolit vhodnou marketingovou strategii a učinit rozhodnutí

Tyto cíle jsou sledovány s ohledem na priority majitelů. Využito bylo především

literárních rešerší, které představují pojmy jako reklamní strategie, konkurence,

nástroje marketingové komunikace a marketingový mix. Tyto pojmy jsou důležité

v kontextu rozhodování s ohledem na téma práce. Představeny byly také

rozhodovací techniky, kterých bylo využito – především pak postupu při

rozhodovacím proces – v praktické části.

Práce má odpovědět na výzkumnou otázku: Jaký typ pronájmu je za daných

okolností pro předmětný byt vhodný a jak tento zvolený typ pronájmu nejlépe

propagovat?

V teoretické části je nejprve představen pojem rozhodování a následně postup, díky

kterému lze učinit správné rozhodnutí. Znalost tohoto pojmu je pro tuto práci

zásadní, protože jejím hlavním účelem je provést rozhodovací proces a učinit

rozhodnutí, týkající se propagace nemovitosti.

Dále je zmíněn marketing a pojmy které s ním souvisí. Konkrétně je to marketingový

mix, marketingová komunikace, nástroje marketingové komunikace, reklama,

online marketing a reklamní strategie. Tyto pojmy jsou důležité, protože díky jejich

znalosti lze učinit rozhodnutí související s propagací. Poslední kapitola v teoretické

části se věnuje konkurenci, která hraje také důležitou roli, pokud je cílem oslovit

zákazníka s účelem zaujmout jeho pozornost a prodat mu produkt.
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V praktické části je nejdříve představena nemovitost, jejímž cílem je sloužit

k pronájmu. Zmíněny jsou také preference majitelů, které jsou klíčové při procesu

rozhodování. Dále jsou popsány možnosti pronájmu – krátkodobý a dlouhodobý –

a jejich následné porovnávání. Jsou zde shrnuty výhody i nevýhody obou variant

a provedené zhodnocení. S ohledem na řešený případ je pak stanoveno rozhodnutí,

které vybírá jednu z možností, se kterou dále pracuje.

Rozebírána je také cílová skupina. Řeší se, kdo je považován za vhodného zájemce,

kdo není a z jakého důvodu. Také je zkoumána situace na realitním trhu. Následně

jsou představeny konkrétní možnosti pronájmu pro vybraný druh. Průběžně jsou

hodnoceny a mezi sebou porovnávány.

Další kapitola obsahuje rozhodovací proces, který určí nejvhodnější strategii. Také

je provedena SWOT analýza produktu (tedy bytu) ve které jsou shrnuty silné a slabé

stránky a také příležitosti a hrozby. Rozhodnutí je ovlivněno možnostmi, které trh

nabízí a také prioritami majitelů. Výstup práce tvoří strategie, která zahrnuje

konkrétní propagační nástroje a doporučení majitelům nemovitosti.
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Teoretická východiska práce
Důležitou součástí této bakalářské práce je proces rozhodování. Zde v teoretické

části jsou shrnuty nejdůležitější informace týkající se tohoto tématu. Je zde

představeno, co je to rozhodování nebo jaký vliv hraje při rozhodování intuice


[…]


budou mít výběr. Pokud se stane, že některá platforma nebude generovat zájemce,

nemusí to znamenat neúspěch, protože zájem z jiné to vykompenzuje.
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Následující tabulka zahrnuje doporučenou inzerci včetně cen:

Kde inzerovat Za kolik

Sreality.cz
1200 Kč za měsíc + jednorázové „topování“ dle potřeby

za 60 Kč
Servery zdarma

(Bazos.cz, Hyperinzerce.cz,
Sbazar.cz)

Zdarma, bez zakoupení zvýhodnění inzerátu

Facebookové skupiny Zdarma
Tabulka 18 - Kde a za kolik inzerovat

Rozhodnutím se riskuje ztráta vynaloženého času, úsilí a peněz – v rozsahu

maximálně několika tisíc – v případě, že by se zvolená strategie ukázala jako

neúčinná. Výhodou je, že je možné kontrolovat její účinnost téměř ihned po zavedení

a případně ji dodatečně upravovat. Pokud by se např. ukázalo že po týdnu na

placeném serveru inzerát uvidělo méně lidí než na serveru, kde lze inzerovat

zdarma, nemělo by poté cenu pokračovat v placené inzerci, protože by se ukázala

jako nedostatečně účinná a z tohoto důvodu také zbytečná. Tímto způsobem lze

rozhodnutí dodatečně zpřesnit, díky nově získaným datům, které v předchozí

strategii nebyly zahrnuty. Do propagace také mohou zasáhnout vnější vlivy,

nad kterými nemají majitelé kontrolu. Například pokud by došlo ke zrušení

některého portálu nebo ke změně podmínek, bylo by nezbytné znovu zvážit

možnosti a přehodnotit strategii.

Pokud by se vhodný nájemník dlouho nenašel, pak by se také musela přehodnotit

strategie, přičemž by se hledaly příčiny, proč tomu tak je. Vzhledem k neustále se

měnícím podmínkám by příčin i řešení problému mohlo být mnoho. Po analýze by

se buďto pokračovalo stejně jako doposud – neprovedly by se žádné změny – nebo

by se zvolila nová strategie.

Jak již bylo zmíněno, průběžná kontrola je v tomto případě velice důležitá. Pokud

bude provedena, zásadně se tím zvýší efektivita propagace.
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12 Závěr
V této bakalářské práci byl zkoumán konkrétní případ nemovitosti určené

k pronájmu. Cílem bylo stanovit strategii propagace. Nejdříve byly v teoretické části

představeny nejdůležitější pojmy, které se k tématu vztahují – např. rozhodování,

marketing, marketingová komunikace, reklamní strategie nebo konkurence.

S ohledem na tyto znalosti bylo následně možné provést rozhodovací proces.

Po představení nemovitosti bylo následně rozhodnuto, že lépe odpovídá

preferencím majitelů bytu, dlouhodobý pronájem, který oproti krátkodobému

splňuje všechny priority – tedy především mít možnost výběru tak, aby byl nalezen

solventní a spolehlivý nájemník. Dalším rozhodujícím faktorem je to, že majitelé

nechtějí do bytu investovat žádné další finance, což vzhledem k nízké vybavenosti

objektu, vylučuje možnost krátkodobého pronajímání.

Dále byla zjišťována cílová skupina potenciální nájemníků. Ta zahrnuje především

mladé dospělé či osoby středního věku a studenty. Podstatné je, že ubytování není

vhodné pro důchodce a osoby s omezenou pohyblivostí, protože v domě chybí výtah

a byt je umístěn v horním patře. Další vhodnou skupinu tvoří cizinci.

Následující kapitola se zabývá zkoumáním konkurence na realitním trhu. V úvahu

se berou nejen majitelé nemovitostí, kteří je nabízejí k pronájmu, ale také prodejci.

Pro dlouhodobý pronájem existuje v současné době více než stovka nabídek

k pronájmu, z nichž některým lze konkurovat a jiným ne. Cena je majiteli stanovena

spíše vyšší, a to může být pro mnoho zájemců, důvodem pro zamítnutí nabídky.

Na druhou stranu je byt umístěn v centru města, takže vyšší sazba je pochopitelná.

Propagovat dlouhodobý pronájem lze především na internetu. Žádné další způsoby

propagace – např. inzeráty v novinách apod. – nejsou v práci zahrnuty, kvůli

předpokladu nízké efektivity. Nejdůležitější možnosti nabízejí realitní servery, které

k tomuto účelu slouží. Představeny jsou zde čtyři, které jsou mezi sebou následně

porovnávány. Také je v práci testováno, kolik inzerátů je uveřejněno na jednotlivých

serverech.

Další možnost propagace představují servery, na kterých lze inzerovat zdarma,

případně si přikoupit nějaké zvýraznění inzerátu. Dále jsou popsány možnosti
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využití sociálních sítí a makléře či realitních kanceláří. Zmíněny jsou také výhody

a nevýhody jednotlivých nástrojů a následné porovnávání propagačních serverů.

Rozhodovací proces je proveden s ohledem na priority majitelů. V práci je zahrnuta

také SWOT analýza, ve které jsou shrnuty informace o nabízeném produktu (bytu).

Výstupem práce je pak rozhodnutí o nejvhodnější propagační strategii, za použití již

dříve zmíněných nástrojů, s ohledem na stanovený rozpočet. Součástí je také

doporučení pro majitele ohledně dalšího postupu. Také je popsáno, co se riskuje při

učinění špatného rozhodnutí a je zdůrazněna důležitost zpětné kontroly.

Práce zodpovídá výzkumnou otázku, která řeší, jaký typ pronájmu zvolit a kde

konkrétně – na jaké platformě a za kolik peněz – má smysl inzerovat. Vzhledem ke

zjištěným skutečnostem bylo doporučeno zvolit dlouhodobý pronájem, který je

vhodné inzerovat na realitním serveru Sreality.cz, dále na serverech zdarma a na

Facebookové skupině.
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