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Cíl práce: Hlavním cílem práce je prozkoumat možnosti využití konkrétní

nemovitosti určené k pronájmu a stanovit nejvhodnější strategii propagace.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Z hlediska anti-plagiátorské kontroly je práce v pořádku. Míra, charakter shody a práce se zdroji
odpovídá metodice a standardům závěrečné práce.

Dílčí připomínky a náměty:

Nemám žádné připomínky.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Kapitoly jsou srozumitelně zpracované, přesto odborně na požadované úrovni. Jednotlivé metody a
nástroje jsou pečlivě popsané, včetně jejich výhod a nevýhod.
Z celkového hlediska se jedná o velmi zdařilou práci, která je čtivá a formální úpravou působí velmi
dobře. Zároveň je i po odborné stránce na odpovídající úrovni pro bakalářskou práci, spíše i tuto
úroveň převyšuje.
Celkové zpracování práce i samotné její téma je využitelné pro praxi a práce je dále aplikovatelná i
pro jinou nemovitost, situaci...
Práce splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci.

Otázky k obhajobě:

V jakém případě by podle Vašeho názoru byl výhodnější krátkodobý pronájem?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 17. května 2023
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